РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ – КУЧУКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 февраля 2024 г.                                                                                                           № 6
с. Верх – Кучук

	[bookmark: _Hlk95141446]О внесении дополнений в постановление от 21.08.2023 № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет  Шелаболихинского района Алтайского края» на 2022-2026 годы

С целью корректировки муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Верх – Кучукский  сельсовет  Шелаболихинского района Алтайского края» на 2022-2026 годы» на 2024 год, внести следующие изменения в программу, утвержденную постановлением Администрации Верх – Кучукского сельсовета от 28.10.2022 года № 40 «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Верх – Кучукский  сельсовет  Шелаболихинского района Алтайского края» на 2022-2026 годы» в редакции постановлений от 22.03.2023 года № 21 и 21.08.2023 года № 40 «О внесении дополнений в постановление от 21.08.2023 № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет  Шелаболихинского района Алтайского края» на 2022-2026 годы», на основании Устава сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Верх – Кучукский  сельсовет  Шелаболихинского района Алтайского края» на 2022-2026 годы, следующие изменения:
В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования за счет всех источников  – 1 498 580,00 (в том числе из краевого бюджета 1 100 080,00 руб., из местного бюджета 162 000,00 руб., из внебюджетных источников 236 500,00 руб.)
2. В разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации Программы» после слов «Общий объем финансирования за счет всех источников» изложить в следующей редакции  – 1 498 580,00 руб., в том числе по годам:
2024 год – 1 498 580,00 руб.;
2025 год –______тыс. руб.;
2026 год –______тыс. руб.
за счет средств краевого бюджета – 1 100 080,00 руб., в том числе по годам:
2024 год – 1 100 080,00 руб.;
2025 год –______тыс. руб.;
2026 год –______тыс. руб.
за счет средств районного бюджета – 162 000,00 руб., в том числе по годам:
2024 год – 162 000,00 тыс. руб.;
2025 год – ______тыс. руб.;
2026 год –______тыс. руб.
за счет средств внебюджетных источников – 236 500,00 руб., в том числе по годам:
2024 год – 236 500,00 тыс. руб.;
2025 год –______тыс. руб.;
2026 год –______тыс. руб.
3. Приложения 1, 2, 3, к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
4.  Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                                           Н.И. Дорофеев

Приложение 1
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий программы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятия
	Сроки реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	Цель: создание условий для повышения качества жизни сельского населения
	2022-2026
	Министерство финансов Алтайского края, Администрация Шелаболихинского района, Администрация Верх - Кучукского сельсовета, граждане, проживающие на территории с. Верх – Кучук
	195 480
	2 267  245
	1 498 580

	3 961 305
	ИТОГО по программе

	Федеральный бюджет

	1 300 000
	1 100 080

	2 400 080
	Краевой бюджет

	195 480
	600 000
	162 000

	  957 480
	Районный бюджет

	166 745

	166 745
	Местный бюджет

	200 500
	236 500

	437 000
	Внебюджетные источники

	2
	Задача 1: Благоустройство сельских территорий
	2022
	Администрация Шелаболихинского района, Администрация Верх - Кучукского сельсовета

	ВСЕГО

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1.1.   составление проекта правил землепользования части территории муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет в границах сел Верх – Кучук и Ивановка
	2022
	Администрация Шелаболихинского района, Администрация Верх - Кучукского сельсовета
	110 480

	110 480
	ВСЕГО

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	110 480

	110 480
	Районный бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1.2. по выполнению работ по описанию местоположения прилегающих территориальных зон
	2022
	Администрация Шелаболихинского района, Администрация Верх - Кучукского сельсовета
	85 000

	85 000
	ВСЕГО

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	85 000

	85 000
	Районный бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Задача 2. "Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях"
	2022
	Администрация Шелаболихинского района, Администрация Верх - Кучукского сельсовета
	195 480

	195 480
	ВСЕГО

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	195 480

	195 480
	Районный бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Задача 3: Комплексное развитие сельских территорий
	2023
	Администрация Шелаболихинского района, Администрация Верх

	1 667 245

	1 667 245
	ВСЕГО

	Федеральный бюджет

	1 300 000

	1 300 000
	Краевой бюджет

	Районный бюджет

	166 745

	166 745
	Местный бюджет

	200 500

	200 500
	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1.1. Обустройство спортивной площадки в селе Верх – Кучук Шелаболихинского района Алтайского края
	2023
	Министерство финансов Алтайского края, Администрация Шелаболихинского района, Администрация Верх - Кучукского сельсовета, граждане, проживающие на территории с. Верх – Кучук

	1 667 245

	1 667 245
	ВСЕГО

	Федеральный бюджет

	1 300 000

	1 300 000
	Краевой бюджет

	Районный бюджет

	166 745

	166 745
	Местный бюджет

	200 500

	200 500
	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1.2. Обустройство спортивной площадки в селе Верх – Кучук Шелаболихинского района Алтайского края
	2024
	Министерство финансов Алтайского края, Администрация Шелаболихинского района, Администрация Верх - Кучукского сельсовета, граждане, проживающие на территории с. Верх – Кучук

	1 498 580

	1 498 580
	ВСЕГО

	Федеральный бюджет

	1 100 080

	1 100 080
	Краевой бюджет

	162 000

	162 000
	Районный бюджет

	Местный бюджет

	236 500

	236 500
	Внебюджетные источники

Задача 4: Предупреждение ЧС

2023

Администрация Шелаболихинского района, Администрация Верх

	600 000

	600 000
	ВСЕГО

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	600 000

	600 000
	Районный бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1.1. В рамках предупреждения ЧС произвести расчистку руслового котлована р. Кучук в селе Верх-Кучук
	2023
	Администрация Шелаболихинского района, Администрация Верх

	600 000

	600 000
	ВСЕГО

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	600 000

	600 000
	Районный бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

Приложение 2
к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях

	N
п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица
измерения
	                Значение по годам

	Год, предшествующий году
разработки муниципальной программы
(факт)
	Год  разработки  муниципальной программы
(оценка)
	Годы реализации
муниципальной
программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Количество реализованных проектов в рамках проекта поддержки местных инициатив;

	ед

	2022-2026

	1
	1

	2.
	Количество объектов коммунальной и социальной инфраструктуры подлежащих ремонту, капитальному ремонту, реконструкции;
	ед

	2022-2026
	1
	1
	1

	3
	Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий в рамках государственной программы Алтайского края "Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края"
	%
	100
	2022-2026

 (
Приложение 3
к муниципальной программе
)

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы
	   Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	  всего

	Всего финансовых затрат
	195 480
	2 267 245
	1 498 580

	3 961 305

	в том числе

	из краевого бюджета

	1 300 000
	1 100 080

	2 400 080

	из районного бюджета
	195 480
	600 000
	162 000

	  957 480

	из  бюджета поселения

	166 745

	166 745

	из внебюджетных источников

	200 500
	236 500

	437 000